quæ non exstant nominatim in Scripturis. In libro  
sive epistola De fide, Moralibus præfixa, cum qui-  
dam ab eo postulassent ὁμολογίαν ἐγγράφον, *confes-  
sionem ex Scripturis petitam*, p. 223, profitetur se  
non usurum verbis ἀγράφοις, id est, quæ in Scriptu-  
ris non leguntur. Unde Consubstantialia in illa fidei  
confessionem non reperitur. Ariani apud Atha-  
nasium lib. De decret. Nic. queruntur quod Ni-  
cæni Patres ἀγράφους λέξεις, *dictiones non scriptas*  
admisissent. 2º Nihil veri dixisset Basilius, si con-  
fessionem fidei in Patrem et Filium et Spiritum  
sanctum, et alia ejusmodi instituta, quæ vocat  
ἄγραφα, nullo prorsus scripto consignata esse  
contendisset. Horum enim non infrequens apud  
antiquos scriptores mentio. Quin etiam ipse Ba-

A tra scriptum tradita pergam recensere. Omitto  
57 cætera : ipsam fidei professionem in Patrem  
et Filium et Spiritum sanctum, e quibus habe-  
mus scriptis? Etenim si quoniam ex baptismi  
traditione, juxta pietatis consecutionem, ut bap-  
tizæmur, ita et credere debemus, similem baptismo  
professionem exhibemus : concedant etiam nobis,  
ut juxta eamdem consequentiam glorificationem  
fidei consimilem persolvamus. Quod si glorificandi  
modum veluti scripto non traditum rejiciunt, pro-  
ferant nobis et professionis fidei et cæterorum  
quæ commemoravimus probationem e Scripturis.  
Adhæc cum tam multa sint quæ scripto prodita  
non sunt, et tantum habent momenti ad pietatis  
mysterium, unicam dictiunculam quæ a majo-  
ribus ad nos devenit, non concedent, quam nos ex  
inaffectata consuetudine in Ecclesiis, quæ per-  
versæ et corruptæ non sunt, permanentem inveni-  
mus, haud mediocrem rationem habentem, neque  
mediocre adjumentum ad mysterii vim afferentem?

68. Dictum quidem est quæ sit vis utriusque  
pronuntiationis. Dicitur autem et rursus ubi  
concordent inter sese, et ubi differant : quod non  
inter se pugnent per contrarietatem, sed quod  
utraque peculiarem afferat intellectum ad pieta-  
tem. Nam præpositio *in*, ea quæ ad nos spectant,  
magis declarat : at præpositio *cum*, exprimit  
communione Spiritus cum Deo. Quapropter vo-  
cibus ambabus utimur, altera quidem dignitatem  
Spiritus exprimentes, altera gratiam quæ in nobis  
est enuntiantes. Sic et in Spiritu et cum Spiritu  
offerimus gloriam Deo : nihil ex nobis dicentes,  
sed ex tradita a Domino doctrina, velut e regula,  
ad ea quæ conjuncta sunt, sibi que invicem cohæ-  
rent, ac necessariam in mysteriis copulationem  
habent, dictionem transferentes. Nam eum qui in  
baptismate connumeratus est, necessario judica-  
mus et in fide oportere copulari. Professionem au-  
tem fidei, velut initium quoddam ac matrem glori-  
ficationis fecimus. Sed quid faciendum est? Nunc  
enim doceant nos, ne baptizemus, quemadmodum  
accepimus, aut ne credamus, quemadmodum ba-  
ptizati sumus, aut ne glorificemus, quemadmodum  
credimus. Demonstret enim aliquis, aut non esse  
necessariam et indivulsam horum inter se conse-  
quentiam, aut in hisce novitatem non esse totius